SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 471, DE 2019

Autorização para desempenhar missão, a fim de participar da XXXV Assembleia do
Parlamento Latino-Americano e Caribenho - Parlatino e das reuniões de Comissões do
Parlatino, na Cidade do Panamá, Panamá.

AUTORIA: Senador Arolde de Oliveira (PSD/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 471 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137050

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº ~· ?f DE JOl q

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal e arts. 13

e 40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão

no exterior, com ônus para o Senado Federal, Na Cidade do Panamá/Panamá,

nos dias 12/06 a 15/06/2019, a fim de participar da XXXV Assembleia Ordinária,

bem como as reuniões das Comissões de Equidade e Gênero, Infância e juventude;

Serviço Públicos e Defesa do Usuário e do Consumidor; a Reunião Extraordinária

da Comissão de Seguridade Cidadã, Combate e Prevenção ao Narcotráfico, ao

Terrorismo e ao Crime Organizado.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 13/06/2019, por 03 dias, para

desempenho desta missão.

-iiiiii
- -~ - u
- w
-X
=<ll

- _J - ~

(J) .....
o
~
L()

~
C\1

L()
C\1
()

m
Q)

m
(J)
al
:E .....
(")

~
C\1
r--.
r--.
C\1
C\l
;::
u
(")
Q)

(J)
o
(J)
u
co
u
(")
r--.
co
L()
co
(J)
o

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 471 de 2019.

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº L{ f1 9 /2019/PRESID

A Sua Excelência o Senhor

Senador ANTONIO ANASTASIA

00100.074851/2019-89 (VIA 001}

Brasília,~ 'f de maio de 2019.

Presidente do Grupo Brasileiro no Parlamento Latino-Americano e Caribenho

Senado Federal, SEGRAF, Bloco 8, Sala de reuniões Subsolo

Ref.: Documento nº 00100.073459/2019-12.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Arolde de Oliveira na XXXV Assembleia do Parlamento Latino-Americano e Caribenho-

Parlatino, bem como das reuniões das Comissões de Equidade e Gênero, Infância e

Juventude; Serviços Públicos e Defesa do Usuário e do Consumidor; a Reunião

Extraordinária da Comissão de Seguridade Cidadã, Combate e Prevenção ao Narcotráfico,

ao Terrorismo e ao Crime Organizado e, ainda, a Reunião das Diretivas de Comissões,

todas com realização na Cidade do Panamá, no Panamá, entre os dias 12 e 15 de junho

de 2019, nos termos do Ofício 036/2019-GBPLAC.

Atenciosamente,

Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/O F

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.leg.br - http:Uwww.senado.leg.br
ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇAO: 19C5E280002DC6E4.

CONSULTE EM http:fiW\-.w.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 471 de 2019.